Постановление Администрации города № 1030 от 20.02.2013
Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии            по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение граждан Аушевой Оксаны Павловны, Труновой Ларисы Павловны по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроитель-ного зонирования: изменение границ территориальной зоны П.2.-6 в результате уменьшения, выделения новой территориальной зоны СХ, на земельном участке расположен производственно-перерабатывающий комплекс, согласно заклю-чению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить            на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования
и застройки на территории города Сургута, а именно в карту
градостроительного зонирования: изменение границ территориальной зоны П.2.-6 в результате уменьшения, выделения новой территориальной зоны СХ, на земельном участке расположен производственно-перерабатывающий

комплекс.
Заявители: граждане Аушева Оксана Павловна, Трунова Лариса Павловна.

Рассмотрев заявление граждан Аушевой Оксаны Павловны, Труновой       Ларисы Павловны по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроитель-ного зонирования: изменение границ территориальной зоны П.2.-6 в результате уменьшения, выделения новой территориальной зоны СХ, на земельном участке расположен производственно-перерабатывающий комплекс, комиссия                            по градостроительному зонированию рекомендует отклонить данное предложение, по следующим причинам:

1. В соответствии с действующим генеральным планом города, утвержденным решением Думы города от 07.10.2009 № 593-IV ДГ (с изменениями  от 27.06.2012 № 209 V ДГ), земельный участок под производственно-перерабатывающий комплекс находится в зоне производственных, комму-нально-складских предприятий.

2. В соответствии со ст.61  Правил землепользования и застройки                          на территории города Сургута размещение производственно-перерабаты-вающего комплекса не относится к основным видам разрешенного использо-вания зоны СХ (зона сельскохозяйственного использования).

3. В соответствии со ст.30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно                   к одному земельному участку.